Rua Laurentina Miranda Leal, 202 – Centro – Irupi - ES / Site oficial: www.camarairupi.es.gov.br

Câmara Municipal de Irupi
Gabinete do Vereador

Legislatura 2017/2020

OF/GABINETE DO VEREADOR

 Irupi ES, 23 de fevereiro de 2017.

 Ao:

 Exmo. Sr. Sandro Heleno Gomes de Souza (Sandro Locutor)

 Md: Deputado Estadual

 Senhor Deputado.

 O Municipio encontra diversas dificuldades para dar

continuidade ao atendimento da saúde pública, para os mais variados

problemas de saúde. Vale ressaltar que existem atendimentos de média e

alta complexidade, serviços estes que não são oferecidos no Municipio, que

incide em encaminhamento e remoção destes pacientes à Capital do Estado,

distante cerca de 200 km.

Deste modo, seria de grande importância que Vossa Excelência

buscasse junto ao órgão competente Estadual a viabilização por meio de

Emenda Parlamentar, ou outra forma que melhor lhe convier de recursos,

visando à aquisição de uma ambulância para atender a comunidade de

Santa Cruz de Irupi.

Sendo o que se trata para o momento, despeço-me.

Atenciosamente.

VANDERLEI ALMEIDA DA SILVA

Vereador.